
Slotstur omkring Saumur

En uges oplevelsesrig tur rundt blandt Loire dalens mange slotte med Anne-France som kompetent og spændende guide.
Fremragende indkvartering og lækre gourmet måltider på slottene.

• Slotstur fra Saumur til Villandry
• Uge tur med fire dage i sadlen
• Lækker forplejning med vin
• Rideerfaring: 3-5
• Luksuøs indkvartering på slottene på turen

Loire dalen med dens mange slotte har charmeret besøgende gennem mange år. Der er noget særligt ved franske
chateauer, en egen charme med løfter om spændende arkitektur, rigt dekoreret interiør, spændende haver og
forventningens glæde til nydelsen af lækre gourmet måltider i imposante omgivelser.

At ride fra slot til slot er spændende, man føler sig sat tilbage i tiden til dengang ruder konge var knægt og hesten var det
vigtigste transportmiddel for både høj og lav. På denne tur besøger vi et antal meget smukke slotte og ofte nyder vi både en
god middag på slottet og overnatter behageligt i de gamle værelser. Anne France er vores erfarne og fortællelystne guide,
som levendegør historien om de politiske og royale konflikter, som knytter sig til de forskellige slotte. Det er historier tilbage
fra Rikard Løvehjertes og tempelriddernes tid, over Jeanne d’Arc og frem til Valois og Bourbon kongernes tid.
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Program for slotsturen

Saumur til Villandry

Dag 1: Ankomst

Ankomst om eftermiddagen fra togstationen i Saumur til Domaine de Mestré, gården som tilhører klosteret Abbaye de
Fontevraud som er fra det XII århundrede.Det ejes nu af en meget tradtionsrig fransk familie. Middag og en kort orientering
om turen

Dag 2: Champigny grotterne - Chateau de Montsoreau

Vi starter ud og rider langs vinmarker mod Champigny grotterne, der er kendt for sine huse af tuf bygget ind i klipperne.
Undervejs er der en strålende udsigt til Chateau de Saumur. Vi ankommer til grotterne - en uforglemmelig oplevelse. Vi skal
smage sæsontyoisk vin i en af de troglodytiske kældre og siden nyde en gourmet frokost på en lokal restaurant. Ca. 2 timer
på hest.
Om eftermiddag rider vi gennem vinmarker i Champigny og langs Loire floden til Chateau Montsoreau, der inspirerede
forfatteren Alexandre Dumas til bogen "la dame de Montsoreau". Vi spiser middag og overnatter igen på Domaine de
Mestré. Ca. 2 timer på hest.

Dag 3: Chateau de Brézé - Abbaye de Fontevraud.

Vi rider ud gennem vinmarker og åbne marker mod Chateau de Brézé. Vi spiser frokost ved de gamle stalde på slottet og
benytter lejligheden til at besøge slottet.
Om eftermiddagen rider vi gennem vinmarker, åbent landskab og skove til Abbaye de Fontevraud. Vi spiser middag og
overnatter på Domaine de Mestre.
Vi rider ca. 4 timer fordelt ligeligt for - og eftermiddag.

Dag 4: Abbaye de Fontevraud - Chateau de Ternay

Vi rider i typisk fransk landskab til Chateau de la Roche Martel, et privatejet og historisk slot. Vi bliver budt velkommen af
slotsherren/fruen og nyder en picnic og en rundvisning på slottet.2 timer på hest.
Om eftermiddagen rider vi igen gennem typisk landskab med marker og lidt skov til Chateau de Ternay, hvor vi bydes
velkommen af grev og grevinde Ternay. Der er middag og overnatning på slottet. ca. 2.5 time på hest.
Omkring 4 timer i sadlen.
 

Dag 5: Chinon - Ussé - Azay de Rideau

Vi starter ud og rider gennem Chinon skoven mod Chateau d'Ussé, den sovende skønhed. Vi spiser frokost på Ussé. 
Om eftermiddagen rider vi til Chateau de la Chatonnière i Azay le Rideau - og nyder undervejs nogle uforglemmilige, gode
lange galopper langs Indre floden gennem skove og frugtplantager. Transfer til Chinon, hvor du her fri tid til at besøge byen
Azay le Rideau. Middag og overnatning i det gamle XVIII århundrede Hotel le Grand Monarque i Azay le Rideau.
Vi rider ca. 4 timer fordelt ligeligt for - og eftermiddag

Dag 6: Azay le Rideau - Villandry

En kort visit på slottet d'Azay le Rideau. Vi rider gennem landligt landskab og skove til Chateau de Villandry med sine
berømte haver. Vi spiser frokost på slottet.ca. 2.5 time på hest.
Om eftermiddagen besøger vi slottets flotte og smukke haver inden vi bliver kørt til det imponerende privatejede Chateau de
Gizeux. Vi bliver budt velkommen af ejerne og skal nyde en god middag og overnatte på Chateau de Gizeux.

Dag 7: Afrejse

Afrejse efter morgenmaden. Der kan arrangeres transfer (ikke inkluderet) til TGV toget i Saint Pierre des Corps. (reserver
venligst)
 

Obs.: Der kan forekomme ændringer i programmet som følge af vejr eller andre lokale forhold.
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Slotstur Saumur - turfakta

Turens varighed:

En uge med 5 dage på hest, 6 nætter. Vi rider 3-5 timer hver dag. 

Indkvartering:

Luksuøst på slotte og gamle hoteller med charme undervejs. Du skal bo i Saumur, 3 nætter på Domaine de Mestréi
Fontevraud l’Abbaye, siden 1 nat på hver af: Château de Ternay i Ternay, Hotel le Grand Monarque i Azay le Rideau og
på Château de Gizeux i Gizeux. 

Pension:

Alle måltider. Der serveres virkelig lækker lokal mad, gourmet indimellem, med vin til både frokosten og middagen.

Ridningen:

Tempoet er moderat men med en del gode galopper undervejs.

Heste:

Vi rider på veltrænede heste, sikre og udvalgt specielt til turene her. Det er heste af blandede racer og ved tildeling af hest
tages der udgangspunkt i dine ønsker og evner.

Rideerfaring:

min 3. Du skal kunne klare at være i sadlen 3-5 timer hver dag og du skal mestre de tre gangarter. 

Gruppe og guide:

Vi er min 5 og max 10 ryttere med engelsk talende guide, der både kender hestene, slottene og egnen godt. Turen kan godt
gennemføres med færre deltagere mod et "small group supplement".

Small group supplement:

Er der færre end 5 tilmeldte til turen er der et "small group supplement"
2 ryttere: 700€ per rytter
3 ryttere: 300 € per rytter 
4 ryttere: 150€ per rytter
Kommer der inden turens start flere end 4 deltagere i alt bliver "small group supplement" refunderet fuldt ud.

Bagage:

Der er sadeltaske, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres mellem de forskellige
overnatningssteder.

Ikke inkluderet i prisen:

Rejse til startstedet, aperitiffer og drinks mellem og efter måltiderne, lokale drikkepenge.

Turkode: 

FR 8006
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Slotstur Saumur- rejsefakta

Transport:

Loire dalen ligger mod sydvest et par timers kørsel fra Paris med bil eller tog (ca. 1 time med TGV). Fly til Paris og videre
med tog (1-2 timer).

Transfer:

Transfer ingår ikke i prisen.
Ankomst:
Tag et TGV tog fra Paris Montparnasse til Tours – siden et tog fra Tours til Saumur
Transfer fra stationen til  Domaine de Mestré, d'Abbaye de Fontevraud (koster ca 20 € per bil).
Afrejse:
Transfer med taxa fra château de Gizeux –Gizeux til Tours TGV ST Pierre des Corps togstation (omkring 120€ per bil)
Transfer fra Gizeux til Saumur : omkring 115€ per taxa - spørg for gældende transfer priser - kan være ændrede.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode: 

FR 8006

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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